## 2020年度 珠算指導者講習会開催のご案内

日本商工会議所・(一社) 日本珠算連盟・(一社)大阪珠算協会

様々な児童との接し方などについて、また、指導者としての向上と同時に、塾経営者である私 達珠算教師が、時代の変化に対応しつつ、指導法や教育者として持っておきたい知識について取 り上げます。

皆様にとって有意義な講習会になるものと存じます。

全国より多数の先生方のご参加を心よりお待ちしております。

## 開催日時と講座内容

第一回 2020年5月6日(水・祝)

第一講座 午前9時20分から11時00分

#### 「 気がかりな行動や状態の子どもへのかかわり方 」

講師 同志社大学心理学部 客員教授 笹川 宏樹 先生

日本珠算連盟認定単位「心理学」1.5 単位

第二講座 午前11時20分から12時50分

#### 「 応用計算 」

講師 一般社団法人大阪珠算協会 常務理事 義之 文夫 先生

日本珠算連盟認定単位「減価償却費の計算」1.5 単位

第二回 2020年10月11日(日)

第一講座 午前9時30分から11時00分

## 「 私の指導法 」

講師 (一社)兵庫県珠算連盟 宝塚珠算連盟 理事 阿部 綾子 先生

日本珠算連盟認定単位「速算法」 1.5単位

第二講座 午前11時20分から12時50分

## 「発達障害のある生徒と珠算」

講師 愛知県 おおさこ珠算塾代表 大迫 聡子 先生

日本珠算連盟認定単位「珠算教育論」1.5 単位

※第二回第二講座終了後、閉講式を行います。終了予定は、13時10分です。 ※講師の都合により、内容の変更を行う場合もありますので、あらかじめご了承下さい。

○会 場 大阪商工会議所 地下1号会議室、または、4階会議室

○受 講 料 (一社)大阪珠算協会・日珠連・全珠連・全珠連・全珠学連会員⇒6,000円 (ただし、大阪珠算協会会員は、1,000円の助成金あり)

上記団体の会員家族および助手⇒8,000円 会員外⇒20,000円

○申込方法 申込書に受講料を添えて、**令和2年3月2日(月)~令和2年4月3日(金)** までに(一社)大阪珠算協会事務局までお申し込み下さい。

(一社)大阪珠算協会事務局 〒540-0029 大阪市中央区本町橋 2-8

TEL 06-6942-5422 FAX 06-6942-5477

郵便振替口座 00900-7-3333

○参加番号 2011年より、個人の登録番号制としており、ご自分の番号をご存知の方は 申込用紙の所定欄にご記入ください。

○年齢制限 18歳未満の方は、受講できません。

○その他 (1)4講座受講された方には、履修証書を交付

- (2) 受講された講座には、日珠連単位修得証明書を発行
- (3) 本講習会は、代理人の出席は認めません。
- ●今回、講習会終了後、大阪商工会議所の隣のレストランにて交流会として「ランチ会」を開催 します。

参加希望者はお申込みください。

ランチ代¥1,500 (コーヒー付き) は講習会受付時に徴収致します。

切り取り線

# 2020年度 珠算指導者講習会 受講申込書

	会	員		家族・助手		
大珠協		(	号)		ブロック	支部
日珠連					会員外	
全珠連						
全珠学連						

#### (↑該当するいずれかの欄に○をつけて下さい)

フリガナ		生年月日一西暦	:	
氏名		年	月 日	
住所	₸	参加番号-		
	電話 ( ) 一	継続	新規	
ランチ会	参加希望の方は○をつけて下さい	5月6日	10月11日	